Комитет по образованию
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

педагогический колледж № 1 им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга
(ГБПОУ Некрасовский педколледж № 1)

ПРОТОКОЛ № 2

19.09.2016 г. Санкт-Петербург

Заседание Комиссии по противодействию коррупции

Состав Комиссии:
председатель -  Т.А. Голядкина, директор;
заместитель председателя -  Н.А. Максимова, заместитель директора по учебной

работе;
ответственный секретарь -  Р.А. Филаретов, заместитель директора

по учебно-воспитательной работе;
члены комиссии -  О.В. Киреева, ведущий специалист отдела аттестации и

повышения квалификации педагогических кадров Комитета по образованию (по
согласованию), В.А. Юрченко, заместитель директора по административно-хозяйственной
деятельности, Г.З. Ларионова, заведующая отделением дополнительного образования
детей, Б.М. Макшаков, педагог-организатор, И.М. Парай, специалист по кадрам,
Е.В. Дегтярева, экономист.

На заседании присутствовало 9 членов Комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ: .
1. Об итогах реализации плана информационно-пропагандистских мероприятиях,

направленных на формирование нетерпимого отношения к коррупции в 2015-2016
учебном году.

2. О перечне должностей работников Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения педагогического колледжа № 1
им. НА. Некрасова Санкт-Петербурга, замещение которых связано с коррупционными
рисками.

3. О плане работы Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения педагогического колледжа № 1 им. Н.А. Некрасова
Санкт-Петербурга по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению
проявлений бытовой коррупции на 2016-2017 учебный год.

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

1. По первому вопросу «Об итогах реализации плана информационно
пропагандистских мероприятиях, направленных на формирование нетерпимого
отношения к коррупции в 2015-2016 учебном году» слушали Р.А. Филаретова,
заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

РЕШИЛИ: принять к сведению.
Результаты голосования: «За» - единогласно

«Против» - нет
«Воздержались» - нет

2. По второму вопросу «О перечне должностей работников Государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения педагогического колледжа

1

№ 1 им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга, замещение которых связано с
коррупционными рисками» слушали Т.А. Голядкину, директора.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению следующий список должностей
Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
педагогического колледжа № 1 им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга, замещение которых
связано с кор эупционными рисками:

№ п/п Должность
1. Директор
2. Заместитель директора по учебной работе
3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
4. Заместитель директора по методической работе
5. Заместитель директора по административно-хозяйственной деятельности
6. Главный бухгалтер
7. Заведующий учебной частью
8. Заведующий отделением
9. Заведующий отделением дополнительного образования детей
10. Заведующий отделением платных образовательных услуг
11. Заведующий библиотекой
12. Заведующий хозяйством
13. Методист
14. Социальный педагог
15. Преподаватель
16. Экономист
17. Бухгалтер
18. Юрисконсульт
19. Специалист по охране труда
20. Инженер информационно-вычислительной техники
21. Специалист по кадрам
22. Кладовщик
23. Документовед

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет

‘ «Воздержались» - нет
3. По третьему вопросу «О плане работы Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения педагогического колледжа № 1
им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга по противодействию коррупции, в том числе по
предупреждению проявлений бытовой коррупции на 2016-2017 учебный год» слушали
Р.А. Филаретова, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

РЕШИЛИ: план работы Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения педагогического колледжа № 1 им. Н.А. Некрасова
Санкт-Петербурга по противодействию коррупции, в том числе по предупреждению
проявлений бытовой коррупции на 2016-2017 учебный год рекомендовать к утверждению
с обязательным внесением изменений, рекомендованных Комиссией.

Результаты голосования: «За» - единогласно
«Против» - нет
«Воздержались» - нет

Председатель /  __ Т.А. Голядкина

Ответственный секретарь 7 Р.А. Филаретов